JORNAL O ALTO URUGUAI
4 DE MAIO DE 202428

Publique seu edital no jornal de
maior tiragem e circulação da região! edital@oaltouruguai.com.br

MUNICÍPIO DE PALMITINHO/RS

EDITAL Nº 26/2024
CAETANO ALBARELLO, Prefeito do Município de Palmitinho, Estado do Rio Grande do Sul,
no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO para os interessados, a CONVOCAÇÃO
dos candidatos abaixo descritos por ordem de colocação conforme Edital nº 21/2023, que
Homologou o Resultado Final do Concurso Público nº 001/2023, como segue:

CARGO PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA
- 2º COLOCADA – ADRIANA MONTEIRO DA SILVA

Os candidatos convocados no presente Edital, têm o prazo de 30 (trinta) dias, a partir do
dia 29/04/2024, para tomar posse, podendo a pedido ser prorrogado por igual período,
devendo apresentar para a posse os seguintes documentos, sob pena de indeferimento e
revogação da convocação:
a) Ser brasileiro nato ou naturalizado;
b) Ter idade mínima de 18 anos;
c) Estar em dia e devidamente quite com as obrigações militares (se do sexo masculino)
e eleitorais;
d) Gozar de boa saúde física e mental;
e) Provar habilitação e escolaridade exigida para o cargo;
f) Atender os requisitos da legislação que estiver em vigor, na data do provimento, perti-
nente ao exercício de outra função pública e/ou aposentadoria, regime, etc...;
g) Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio;
h) Folha corrida judicial;
i) Outras que a legislação pertinente possa exigir, tais como certidão de nascimento ou
casamento, certidão de nascimento dos fi lhos menores de 14 anos, RG, CPF, carteira de
trabalho, nº PIS/PASEP, nº da conta bancária e uma foto 3x4.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PALMITINHO – RS,
aos 26 dias do mês de abril de 2024.

CAETANO ALBARELLO - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE
BOA VISTA DAS MISSÕES

GABINETE DO PREFEITO
MUNICIPAL - EXTRATO DO

EDITAL Nº 23/2024
RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT,
Prefeito Municipal de Boa Vista das
Missões-RS, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO, para conhe-
cimento dos interessados, que estarão
abertas as INSCRIÇÕES para Processo
Seletivo Simplifi cado nº 07/2024, ao
provimento de vaga de PROFESSOR
AREA 02- Ensino Superior Completo
Licenciatura em Ciências Biológicas/
Biologia/Ciências para contratação
temporária em situação emergencial de
relevante interesse público, nos dias
06/05/2024 a 10/05/2024, na Prefeitu-
ra Municipal de Boa Vista das Missões,
sito a Rua Fortaleza nº 201, Centro, das
07:30 as 11:30, para atendimento das
demandas temporárias no serviço públi-
co do Município de Boa Vista das Mis-
sões. Requisitos e Documentos exigidos
no ato da inscrição, (cópia e original):
- Requisitos: Ensino Superior Completo
em Licenciatura em Ciências Biológicas/
Biologia/Ciências.
- Os documentos exigidos são conforme
os item II e Item III do Edital serão elimi-
natórios (etapa 1, item II) e classifi cató-
rios (etapa 2, item III) do Edital.
Maiores informações e a integra do Edi-
tal poderão ser obtidas na Prefeitura Mu-
nicipal de Boa Vista das Missões- RS, no
site: www.boavistadasmissoes.rs.gov.
br e/ou no Telefone: 55-3747-1090.

Boa Vista das Missões- RS, 03 de
maio de 2024. RUDILBERTO SOARES

LANDESFELDT - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO DE CONCORRENCIA ELETRONICA N° 004/2024

O Prefeito do Município de Boa Vista das Missões/RS, no uso de suas atribuições legais e
de conformidade com as Leis Federais nº 14.133/2021 TORNA PÚBLICO, para o conheci-
mento dos interessados que se encontra aberta licitação na modalidade de CONCORREN-
CIA ELETRÔNICA N° 004/2024, Tipo Menor Preço, para obra de Capeamento Asfáltico.
Apresentação das propostas até às 16:00 horas do dia 13/06/2024. A sessão pública será
realizada no site no dia 14/06/2024, com início às 09:30h,horário de Brasília /DF. Maiores
informações poderão ser obtidas junto ao Setor de Compras e Licitações da Prefeitura
Municipal de Boa Vista das Missões, em dia e horário de expediente e no site do município
WWW.boavistadasmissoes.rs.gov.br.

Boa Vista das Missões – RS, 03 de maio de 2024
RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO

Aditivo N° 3 ref. Contrato 020/2021. OBJETO: Locação de 03 (três) Salas Comerciais
para instalação da Biblioteca Pública, Museo, Telecentro e Ofi cina de Corte e Custura.
Renovação Contratual até 10/03/2025. CONTRATADA: Felipe Zilio

Prefeitura Municipal de Planalto (RS)
Cristiano Gnoatto - Prefeito Municipal

EXECUTIVO MUNICIPAL DE PINHAL – RS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

EDITAL Nº 010/2024 - REALIZAÇÃO DE AUDIÊNCIA
PÚBLICA PARAAVALIAÇÃO DAS METAS FISCAIS

O município de Pinhal/RS, torna público, para conhecimento dos interessados, que será
realizada Audiência Pública para AVALIAÇÃO DAS METAS FISCAIS, relativas ao 1º Quadri-
mestre/2024, tendo por local o Auditório da Prefeitura Municipal, sita a Av. Treze de Maio,
1922, Centro, nesta cidade, no dia 08 de maio de 2024, às 10:00 (dez) horas, de acordo
com o que determina o § 4º, art. 9º, da Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000
(Lei de Responsabilidade Fiscal).

Pinhal/RS, 03 de maio de 2024.
Luiz Carlos Pinto Ribeiro Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN-RS

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITAMENTOS

I - CONTRATOS MÊS ABRIL DE 2024.
CONTRATANTE: Município de Frederico Westphalen/RS
001) CONTRATO N° 064/2024 OBJETO:contratação de serviços de
limpeza com roçada e corte de grama, incluindo o fornecimento
de materiais e maquinários para atender a demandas das secre-
tarias  PRP SRP 009/2023 CONTRATADA:COMPANHIA SEMELER
MINERACAO E RECUPERACAO DE MATERIAIS LTDA   VALOR: R$
2.191,50.  002) CONTRATO N° 065/2024 OBJETO: contratação de
serviços de limpeza com roçada e corte de grama, incluindo o for-
necimento de materiais e maquinários para atender as demandas
das secretarias  PRP SRP 009/2023 CONTRATADA: DANIEL PIO-
VESAN ULIANA LTDA  VALOR:R$ 68.312,64. 003) CONTRATO N°
066/2024 OBJETO:contratação de serviços de limpeza com roçada
e corte de grama, incluindo o fornecimento de materiais e maquiná-
rios para atender a sdemandas das secretarias  PRP SRP 009/2023
CONTRATADA: M P MEZZAROBA ME   VALOR: R$ 18.978,14.
004) CONTRATO N° 068/2024 OBJETO:  contratação de empre-
sa, para prestação de serviço  de castração e microchipagem em
cães e gatos (macho e fêmeas), com o fornecimento de todos os
insumos/materiais a serem utilizados nos procedimentos  PRP
SRP 021/2023 CONTRATADA:CLINICA VETERINÁRIA HASS LTDA
VALOR: R$ 60.400,00. 005) CONTRATO N° 069/2024 OBJETO:
contratação de empresa para prestação de serviços de arbitragem
para competições e eventos esportivos realizados pela secretaria
municipal de esporte, juventude e lazer PRP SRP 016/2023 CON-
TRATADA:  BARRIL SERVICO DE ARBITROS LTDA   VALOR: R$
52.600,00.  006) CONTRATO N° 070/2024 OBJETO: aquisição de
peças e mão de obra para manutenção da motoniveladora xcmg
PRD 019/2024 CONTRATADA: ACZ PECAS LINHA PESADA LTDA
VALOR:R$ 3.344,60.
II  - ADITIVOS CONTRATUAIS 001) N° II ref. Contrato 033/2023
OBJETO:  Termo de Prorrogação prazo execução mais 3 meses.
CONTRATADA: AMARAL & EMMERT LTDA ME. 002) N° II ref. Con-
trato 034/2023 OBJETO:  Termo de Prorrogação prazo execução
mais 3 meses.  CONTRATADA: AMARAL & EMMERT LTDA ME.
003) N° I ref. Contrato 052/2023 OBJETO:  alteração qualitativa e
quantitativa.  CONTRATADA: COMPANHIA SEMELER MINERACAO
E RECUPERACAO DE MATERIAIS LTDA VALOR: R$ 26.445,16.
005) N° I ref. Contrato 061/2023  OBJETO:  Termo de Prorrogação
Contratual mais 12 meses. CONTRATADA: MEDCLOUD TECNOLO-
GIA MEDICA S/A. 006) N° I ref. Contrato 067/2023 OBJETO:  Termo
de Prorrogação Contratual até 31/12/2024. CONTRATADA: AGRO-
PRATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA EPP. 007) N° I ref.
Contrato 069/2023 OBJETO:  Termo de Prorrogação Contratual até
31/12/2024. CONTRATADA: FRANCIS RICARDO ATUATI EIRELI.
008) N° I ref. Contrato 070/2023 OBJETO:  Termo de Prorrogação
Contratual até 31/12/2024.  CONTRATADA: GIO IMPLEMENTOS
AGRICOLAS LTDA.  009) N° I ref. Contrato 071/2023 OBJETO:
Termo de Prorrogação Contratual até 31/12/2024. CONTRATA-
DA:VALDECIR SILVA LTDA. 010) N° II ref. Contrato 092/2022 OB-
JETO:Termo de Prorrogação Contratual mais 12 meses e reajuste
CONTRATADA: V E S ASSESSORIA E CONSULTORIA SS LTDA.
VALOR: R$ 8.336,37 mensal 011) N° III ref. Contrato 131/2023

OBJETO:  Termo de alteração quantitativo. CONTRATADA:DA ROSA
SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA  VALOR SU-
PRESSÃO: R$ 2.517,30. 012) N° I ref. Contrato 177/2023 OBJE-
TO:  Termo de Prorrogação Contratual mais 1 mês. CONTRATADA:
TRANSVEPAR TRANSPORTES E VEICULOS PARANÁ LTDA.  013)
Apostilamento N° I ref. Contrato 180/2023 OBJETO:  Termo de Al-
teração do Gestor / Fiscal passando a ser Sérgio Antonio Grassi.
CONTRATADA:DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMEN-
TACAO LTDA. 014) N° III ref. Contrato 180/2023 OBJETO:PRORRO-
GAÇÃO DE PRAZO DE EXECUÇÃO POR 30 DIAS. CONTRATADA: DA
ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA. 015) N°
IV ref. Contrato 180/2023 OBJETO:  Termo de Prorrogação prazo
de vigência por mais 30 dias. CONTRATADA: DA ROSA SERVICOS
DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA. 016) N° IV ref. Contrato
182/2023 OBJETO:  Termo de Prorrogação Contratual mais 30 dias.
CONTRATADA: DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMEN-
TACAO LTDA. 017) N° III ref. Contrato 230/2023 OBJETO:  Termo
de Prorrogação Contratual mais 30 dias. CONTRATADA: DIMAQUI-
NAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. 018) N° III ref. Contra-
to 251/2023 OBJETO: SUSPENSÃO DO PRAZO POR 30 DIAS A
CONTAR DE 04/04/2024. CONTRATADA: DA ROSA SERVICOS DE
ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA.  019) N° III ref. Termo de Cre-
denciamento 001/2021 OBJETO:  Termo de Prorrogação Contratu-
al mais 12 meses e reajuste  CREDENCIADA: BANCO DO BRASIL
SA.VALOR:Item 01) R$ 2,13. Item 02) R$ 2,67, Item 04) R$ 2,33
Item 05) 2,12 020) N° II ref. Termo de Credenciamento 003/2022
OBJETO:  Termo de Prorrogação Contratual mais 12 meses. CRE-
DENCIADA:MC PADULA  - CONSULTORIA E PERICIAS EIRELI.  021)
N° III ref. Termo de Credenciamento 004/2021 OBJETO:  Termo de
Prorrogação Contratual mais 12 meses e reajuste. CREDENCIADA:
BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A. VALOR:Item
01) R$ 2,13. Item 02) R$ 2,67, Item 03) R$ 2,58. Item 04) R$ 2,33
Item 05) 2,12. 022) N° II ref. Termo de Credenciamento 004/2022
OBJETO:  Termo de Prorrogação Contratual mais 12 meses. CRE-
DENCIADA: CESAR AUGUSTO CALEGARI. 023) N° II ref. Termo
de Credenciamento 005/2022 OBJETO:  Termo de Prorrogação
Contratual mais 12 meses. CREDENCIADA: MAXIMO ALEXANDRE
DA CONCEIÇÃO EIRELI.  024) N° II ref. Termo de Credenciamen-
to 006/2022 OBJETO:  Termo de Prorrogação Contratual mais 12
meses. CREDENCIADA: TBA ASSOCIADOS EIRELI ME. 025) N° V
ref. Ata de Registros 164/2023 OBJETO:  reequilibrio economico
fi nanceiro item 01. FORNECEDOR: COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS
GARBIN LTDA. VALOR: R$ 5,618 ao litro 026)  N° V ref. Contra-
to 180/2023 OBJETO:  alteração quantitativa. CONTRATADA: DA
ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA. VALOR:
R$ supressão R$ 18.413,24 e acréscimo R$ 15.893,37. 027) 019)
N° III ref. Termo de Credenciamento 002/2021 OBJETO:  Termo de
Prorrogação Contratual mais 12 meses e reajuste  CREDENCIADA:
BANCO COOPERATIVO SICREDI S;A. VALOR:.Item 01) R$ 2,13.
Item 02) R$ 2,67, Item 05) 2,12

Município de Frederico Westphalen (RS), 02/05/2024.
José Alberto Panosso - Prefeito Municipal

(Lei Federal nº 8.666/93, art. 61, parágrafo único)

MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES/RS

O Prefeito Municipal, MAURO PROCÓPIO FORTES DE QUADROS, no exercício de suas
atribuições, torna público para o conhecimento dos interessados que se realizará no dia 20
de maio de 2024, às 09:00hs, na sala de Reuniões da Prefeitura Municipal, a abertura da
sessão, conforme determina o edital do Concorrência Presencial nº 03/2024.
O Edital pode ser acessado no Site do Município: https://doisirmaosdasmissoes.atende.
net/cidadao ou ainda ser retirado na sala de licitações da prefeitura.
Finalidade: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE AMPLIAÇÃO (MATE-
RIAL E MÃO DE OBRA) NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE DOIS IR-
MÃOS DAS MISSÕES/RS. Proposta nº 11998.8230001/23-001.

Dois Irmãos das Missões/RS, 30 de abril de 2024
Mauro Procópio Fortes de Quadros - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

EDITAL Nº 033/2024. NOTIFICAÇÃO
O MUNICÍPIO DE ALPESTRE, tendo em vista o que dispõe o art. 20 da Lei Federal n.
13.465/2017 e o art. 18 da Lei Municipal nº 2.409/2019, FAZ SABER aos LINDEIROS PRO-
PRIETÁRIOS E TERCEIROS INTERESSADOS que o Poder Público Municipal, instaurou a RE-
GULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA DE INTERESSE ESPECÍFICO – Reurb-E, sendo: Nucleo
Urbano Informal Consolidado, com as seguintes características: Uma Fração de terras, com
área de 826,20m², localizada na Rua Águas Claras, distante 59,75 metros da esquina com
a Rua do Comércio, de posse de JOÃO DEMBINSKI, CPF nº 326.042.970-00, com os se-
guintes limites e confrontações: ao NORDESTE: com a Rua Águas Claras, onde mede 20,48
metros; ao SUDOESTE: por uma linha com o lote urbano nº 04, onde mede 19,38 metros; ao
SUDESTE: por uma linha com
o lote urbano nº 3-A, onde
mede 43,73 metros; e  ao NO-
ROESTE: por uma linha com o
lote urbano nº 5-A, onde mede
40,89 metros. representada
por meio do desenho constan-
te do presente Edital, cidade
de Alpestre/RS.
Ficam, os acima nomina-
dos, NOTIFICADOS de que,
no prazo de 30 (trinta) dias,
contados a partir da data de
publicação deste edital, po-
derão apresentar, para a Co-
missão de Reurb nomeada
pela Portaria nº 062/2024,
sito na Praça Tancredo Ne-
ves, nº 300, centro, nesta
cidade, nos dias úteis, no
horário das 08:30 às 11:30
e das 13:00 às 17:00, IM-
PUGNAÇÃO a demarcação
urbanística realizada, con-
forme lhes faculta o art.
19 e seguintes da Lei nº
13.465/2017 e Lei Municipal
n° 2.409/2019.

Alpestre, 03 de maio de 2024.
VALDIR JOSÉ ZASSO

Prefeito Municipal